UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 4587, DE 13 DE JUNHO DE 2022

O Diretor da Escola de Engenharia da Universidade Federal de Minas Gerais, Prof. Cícero Murta Diniz
Starling, no uso de suas atribuições estatutárias, considerando o disposto no Regimento Geral da
Universidade (Resolução Complementar nº 03/2018, de 17  de abril de 2018),  resolve designar os
professores:

Eduardo Chahud, Professor Titular, inscrição UFMG: 023078, lotado no Departamento de Engenharia de
Materiais e Construção da Escola de Engenharia/UFMG;

Adriana Campos Silva,  Professora Associada, inscrição UFMG: 07957X, lotada no Departamento de
Direito Público da Faculdade de Direito/UFMG;

Júlio César Faria Zini​, Professor Adjunto, inscrição UFMG: 289892, lotado no Departamento de Direito e
Processo Penal da Faculdade de Direito/UFMG.

para, sob a Presidência do  primeiro, constituírem  COMISSÃO DE SINDICÂNCIA
INVESTIGATÓRIA destinada a apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, as circunstâncias dos fatos narrados no
Processo SEI 23072.234028/2022-14 envolvendo docentes do Departamento de Engenharia Nuclear da
UFMG e discente do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Técnicas Nucleares da UFMG.

Belo Horizonte, 13 de junho de 2022.

PROF. CÍCERO MURTA DINIZ STARLING

Diretor da Escola de Engenharia

Documento assinado eletronicamente por Cicero Murta Diniz Starling, Diretor(a) de unidade, em
13/06/2022, às 09:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1521051 e
o código CRC AEE9C4FB.

Referência: Processo nº 23072.234028/2022-14 SEI nº 1521051

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0